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Sagsfremstilling 

Udvalget har pr. mail af 10. marts 2022 fundet, at Benno Blæsild (V) er inhabil i sagen, hvorfor han 

ikke deltager i sagens behandling. 

 

Gl. Estrup Landbrugsmesse og Dyrskue har indsendt ansøgning til udviklingspuljen om tilskud på 

0,075 mio. kr. til projektet Det norddjurske spisekammer, som afvikles i forbindelse med 

landbrugsmessen den 28. og 29. maj 2022 på Gl. Estrup. Landbrugsmessen har, som følge af covid-

19-nedlukninger, været aflyst de seneste to år. Da der er tale om genstart af et tidligere, årligt 

tilbagevendende arrangement, er der peget på finansiering via covid-19 puljen.   

Ansøgningen er vedlagt. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende ansøgning om tilskud på 0,075 

mio. kr. til projektet Det norddjurske spisekammer. 

 

Landbrugsmessen Gl. Estrup vil i 2022 udvikle en ny platform: ”Spisekammeret”, hvor de bedste 

fødevarer fra Norddjurs fremvises. Lokale fødevareproducenter inviteres til gratis markedsføring af 

deres produkter og vil samtidig blive tilbudt at være medværter i madworkshops og madevents. 

Spisekammeret vil således være et innovativt og spændende område, hvor der sættes et stort fokus 

på mad, fødevarer, lokal identitet og læring.  

 

Målsætningen med projektet er, at Norddjurs Kommune skal kendes for at udvikle innovative 

fødevareoplevelser, som kan få den gastronomiske branches opmærksomhed. Storytelling og 

spændende fødevareoplevelser skal tillige være med til at brande Norddjurs Kommune. 

 

Det ansøgte beløb skal dække omkostninger til honorarer til kokke med en stærk og kendt profil, 

som kan "løfte" projektet, samt til opbygning af køkkenmiljø til mangfoldige fødevareoplevelser. 
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Landbrugsmessen forløber over 2 dage og forventes at tiltrække omkring 25.000-30.000 gæster. 

 

Det tidligere erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalg har tildelt Landbrugsmessen et tilskud på 0,040 

mio. kr. til indsatsen for at skabe samarbejder på tværs af brancher, hvor målet er, at lokale 

producenter skal arbejde med egen identitet, produktudvikling og afsætning.  

 

På erhvervsudvalgets møde den 1. marts 2022 har forvaltningen orienteret om, at genoplivningen af 

dyrskuet har stor betydning for Norddjurs Kommune. Der oprettes derfor en taskforce, der skal lette 

og fremme det administrative samarbejde med landbrugsmessen. Erhvervsudvalget godkendte 

orienteringen. 

 

Norddjurs Kommune har tidligere givet et fast årligt tilskud til Landbrugsmessen, der dog bortfaldt 

i forbindelse med besparelserne i 2018. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet Det norddjurske spisekammer understøtter Norddjurs Kommunes plan- og 

udviklingsstrategi 2019, landdistriktsstrategi, turismestrategi samt kulturstrategi. Projektet 

understøtter endvidere FN’s verdensmål nr. 11 (Bæredygtige byer og landsbyer) og nr. 15 (Livet på 

landet). 

Økonomiske konsekvenser 

I forhold til finansiering peges der på covid-19-puljen til genstart af arrangementer efter perioden 

med covid-19-nedlukninger. 

Den 1. februar 2022 besluttede kultur- og fritidsudvalget at afsætte en covid-19 pulje på 0,440 mio. 

kr., som på nuværende tidspunkt ikke er anvendt.  

 

Projektet vil blive registreret under udvikling af yder- og landdistriktsområder. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at ansøgningen imødekommes og finansieres 

via covid-19-puljen. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 14-03-2022 

Udvalget erklærede Benno Blæsild (V) for inhabil, og han deltog derfor ikke i behandling af 

punktet. 

 

Et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Sebastian Rode-Møller Grauert (I)  

og Fritz Birk Sørensen (A) godkender indstillingen. 

 

Udvalgsmedlem Niels Skov Pedersen (C) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen 

behandles i kommunalbestyrelsen ved først kommende kommunalbestyrelsesmøde. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-03-2022 

Benno Blæsild (C) blev erklæret inhabil, og deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 

 

Bilag: 
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